



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VIII KADENCJA

Warszawa, dnia 20 września 2013 r.

Druk nr 432 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ
oraz
KOMISJI ŚRODOWISKA
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 20 września 2013 r. rozpatrzyły wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 19 września 2013 r. nad ustawą

o zmianie ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz niektórych innych ustaw

i przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1-16.**

Przewodnicząca Komisji
Środowiska
(-) Jadwiga Rotnicka

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Stanisław Jurcewicz

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz niektórych innych ustaw

- 1) w art. 1 w pkt 34 skreśla się lit. a;

Poprawka
KGN,
KOŚ
poparta przez
połączone komisje

Uwaga:

Poprawki nr 2, 3, 4, 5 i 6 należy głosować łącznie.

- 2) w art. 2 w pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4a) przesyłanie dwutlenku węgla – transport dwutlenku węgla w celu jego podziemnego składowania w celu przeprowadzenia projektu demonstracyjnego wychwytu i składowania dwutlenku węgla w rozumieniu art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze;”;

Poprawka sen.
J. Rotnickiej
poparta przez
połączone komisje

- 3) w art. 2 w pkt 3 w lit. b, w pkt 11h skreśla się wyrazy „w celu jego podziemnego składowania w celu przeprowadzenia projektu demonstracyjnego wychwytu i składowania dwutlenku węgla w rozumieniu art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze”;

Poprawka sen.
J. Rotnickiej
poparta przez
połączone komisje

- 4) w art. 2 w pkt 3 w lit. c, pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) przedsiębiorstwo energetyczne – podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie:

a) wytwarzania, przetwarzania, magazynowania, przesyłania, dystrybucji paliw albo energii lub obrotu nimi albo

b) przesyłania dwutlenku węgla;”;

Poprawka sen.
J. Rotnickiej
poparta przez
połączone komisje

- 5) w art. 2 w pkt 3 w lit. d, w pkt 28a skreśla się wyrazy „w celu jego podziemnego składowania w celu przeprowadzenia projektu demonstracyjnego wychwytu i składowania dwutlenku węgla w rozumieniu art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze”;
- 6) w art. 2 w pkt 4, w art. 11g w ust. 1 skreśla się wyrazy „w celu jego podziemnego składowania w celu przeprowadzenia projektu demonstracyjnego wychwytu i składowania dwutlenku węgla w rozumieniu art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze, zwane dalej „przesyłaniem dwutlenku węgla”,”;

Uwaga:

Poprawki nr 7, 12, 13 i 16 należy głosować łącznie.

- 7) w art. 2 w pkt 4:
a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
„po rozdziale 2a dodaje się rozdział 2b w brzmieniu:”,
b) rozdział 2a oznacza się jako rozdział 2b,
c) art. 11g–11l oznacza się jako art. 11m–11s,
d) w art. 11i wyrazy „art. 11k” zastępuje się wyrazami „art. 11r”;
- 8) w art. 2 w pkt 4, w art. 11h w ust. 8 skreśla się wyrazy „podjęcia lub kontynuowania”;
- 9) w art. 2 w pkt 4, w art. 11i w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „sieci transgranicznej” zastępuje się wyrazami „połączeń transgranicznych”;
- 10) w art. 2 w pkt 4, w art. 11l w ust. 2 wyrazy „art. 6 ust. 2” zastępuje się wyrazami „art. 6 ust. 2–4”;

- 11) w art. 2 w pkt 5, w ust. 5 skreśla się wyrazy „udziela koncesji na działalność polegającą na przesyłaniu dwutlenku węgla.”; Poprawka sen. J. Rotnickiej poparta przez połączone komisje
- 12) w art. 2 w pkt 5:
a) w zdaniu wstępnym wyrazy „ust. 5” zastępuje się wyrazami „ust. 7”,
b) ust. 5 oznacza się jako ust. 7,
c) wyrazy „art. 11h ust. 7” zastępuje się wyrazami „art. 11n ust. 7”;
- 13) w art. 2 w pkt 6 wyrazy „w lit. b” zastępuje się wyrazami „w lit. c”;
- 14) w art. 2 w pkt 7, w art. 50a wyrazy „Do koncesji na przesyłanie dwutlenku węgla” zastępuje się wyrazami „Do operatora sieci transportowej dwutlenku węgla”;
- 15) w art. 2 w pkt 7, w art. 50a wyrazy „art. 44–49a” zastępuje się wyrazami „art. 44–47 i art. 49”;
- 16) w art. 2 w pkt 8:
a) w lit. a:
– w tiret pierwszym wyrazy „art. 11l” zastępuje się wyrazami „art. 11s”,
– tiret drugie otrzymuje brzmienie:
„– pkt 34 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 35–38 w brzmieniu:
„35) nie przestrzega warunków i wymagań technicznych korzystania z sieci transportowej dwutlenku węgla;
36) z nieuzasadnionych powodów:
a) odmawia zawarcia umowy, o której mowa w art. 11m,
b) odmawia dostępu, o którym mowa w art. 11o ust. 1 pkt 4,

- c) wstrzymuje lub ogranicza przesyłanie dwutlenku węgla;
 - 37) będąc operatorem, o którym mowa w art. 11n, nie realizuje obowiązków operatora sieci transportowej dwutlenku węgla wynikających z ustawy;
 - 38) nie wydaje w terminie, o którym mowa w art. 11p ust. 3, warunków przyłączenia.”,”
- b) w lit. b wyrazy „30a–37” zastępuje się wyrazami „30a–38”.